
ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKAUS[OBRIEAJU
- SARAJEVO
UI. Kolodvo6ka br.l0 71 000 SARAJEVO
ldentlflkaclonl brol I 42001 87710000
Poreznl djelovodnl broj: 01 700476
Reglstarukl brol obv. doprlnosar 1068129681
Sifra dtelatnGtl: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 6'16-325
616-051,656-45S

Fax.+ 387 (0)33 611419
DIREKTOR 664.524
Transakcljskl raaunl:
Unlon banka: 1020500000006012
Ralffelsen bankr 1610000041950086

Rjeaenle o upisu u sudskl registar xan@
RjeaenlqopCinskog suda u Sarajevu: 065"0-Reg.06"00t452

Broj:456/19
Datum: 21.05.20'19. godine

Na osnovu Elana 34. Statuta Zavoda za zdravstvenu zastiiu radnika u saobra6aju Sarajevo (u
daljem tekstu: Zavod) alana 71. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovlne ((SLuzbeni
glasnik BiH> broji 39/'14), alana 68. Pravilnika o javnim nabavkama Zavoda za zdravstvenu
zasiitu radnika u saobradaju Sarajevo broji 192Ah4 od 26.11.2014. godine Direktora Zavoda
dostavlja Vam

OBAVJESTENJE
o ponistenlu postupka javne nabavke roba: Nabavka stomatolo5ko-protetskog materuala

Na osnovu poziva Ugovornog organa za nabavkom roba iizvrsenog postupka nabavke putem
konkurentskog zahtjeva objavljenog na Portal JN broj: 79 o9-7-.1-63-3-6/ 1 9 od 03.04.2019. godine,
donijeta je Odluka broj: 456i19 od 21.05.2019. godine o ponistenju postupka nabavkJ roba;
Nabavka stomatoloiko-protetskog materijala.

Razlozi za donosenje navedene odluke jer nLjedna od prirnljenih ponuda nije prihva|jiva i

zasnovani su na osnovu 69. stav 2. tadka d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
("Sluzbeni glasnik BiH" btoj 39h4).

PRAVNA POUKA:
Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javno.j nabavci i koji smaira da
je Ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekislo jednu ili vise odredbi
Zakona o javnoj nabavci i /ili podzakonskih akata ili pravilnika ima pravo uloZiti prigovor na
postupak u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana kada je njegov podnositac primio
odluku odnosno obavjeStenja o dodjeli ugovora. prigovor se [odnosi narudiocu kao
prvostepenoj instancj u Zalbenom posiupku. ponudilac zadtZava i druga prava prigovora
utvrdena Zakonom o javnoj nabavci.

DO$TAVITI:
.1) Ponudadima 2X,
). Komisija za javne nabavke
3. ala



I

Brol: 456/'19
Datum: 21.05.2019. godine

Na osnovu dlana 34. Statuta Zavoda za zdravstvenu zastitu radnika u saobra6aju Sarajevo (u daljem tekstui
Zavod), 6lana 70. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14) i dana 67. pravitnlka

o javnim nabavkama Zavoda broj: 1920114, a ra Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 456/19 od
2'1.05.20'19. godine, u postupku javne nabavke: Nabavka stomatoloako-protetskog materijala, Direktor
Zavoda donosl:

ODLUKU
o PoNISTENJU PoSTUPKAJAVNE NABAVKE

I

Ovom odlukom vrsi se ponistenje postupka javne nabavke robe: Nabavka stomatolosko-protetskog
materijala, iz razloga sto nijedna od dostavjenih ponuda n je prihvatljiva.

Odluka stupa na snagu danorn donogenja.

ObrazloZenJe

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robet Nabavka stomatololko-protetskog materijata
brojr 456i 19 od 27.03.2019. godine i Rjesenja o imenovanju Komlslje broj: 94/19 od 1S.01.2019. godine, proveden
je postupakjavne nabavke putem otvorenog postupka iist objavtjem putem Obavjestenja o nabavci broj: 7909,
7-'1-63-3-6/19 od 03.04.2019. godine na Portal javnih nabavki uz objavtjivanje Tenderske dokumentacije l

dostavljanjem Obavjestenja o preuzimanju Tenderske dokumentacije broj: 456/19 od 03.04.2019. godine
potencljalnim ponudaaima.

Na javhom otvaranju ponuda, koje je odrzano d ara 22.A4.2a19. godine, konstatovano je da su prisig e ukupno
2 (dvije) ponude ponudada: "Krajinagroup" d.o.o. Banja Luka i,,Dentalgrupa,'d,o,o. Sarajevo.

Otvaranje ponuda od strane Komlsije zalavne nabavke odrzano.le dana 22.04.2019. godine sa podetkom u 12r5
minuta bez prisustva predstavnika ponudada i drugih osoba, Sto je konstatovano Zapisnlkom broji 456/19 od
22.04.2419. gadine. Zapisnik je dostavljen putem maila ponuda6u, neposredno nakon oivaranja ponuda.

Komisija je 21.05.2019. god ne, pristupila verif kaciji i ocjeni naprijed naveden h blagovremeno pristiglih ponuda,
te je konstatovano slijede6e:

. da Ponuda _pom.ralada "Krajinagroup', d.o.o. Banja Luka broj: 86/19 od 18.04.2019. godine u ukupnom
iznosu od 15.004,20 KM bez pDV-a, ne ispunjava sve pravne, ekonomske itehnidk; usove utvidene
ienderskom dokumentacijom, ierza sve ekvivalentne proizvode koji su ponualeni za tra:ene artikle sa
Obrasca za cuenu ponude nije dokazano putem tehnicke dokumenaacije da isti imaju jednake ili
bolje tehnltke, lunkcionalne u druge karakteristike prizvoda koji ss tra:e. Naimi, iadkom e.
Napomere- na Obrascu za cijenu ponude navedneo je da u slu6alu da se nude altlkli od alternaflvnog
proizvotlaia - ekvlvalentnl, potrebno je putem tehniike dokumentacue I eventualno uzorkovanjal
testiranja prolzvoda dokazatl da prolzvod koji se nudi ima tehni6ke, funkclohatne i druge
karakteristlke jednake lll bolje od ohth koje ima traiehi proizvod, Nadatje je navedeno da ekvivalent
podrazumjeva da ponualene robe moraju imatlsve karakteristike tra:ene i navedene u Nazivu artikla
Tabele 1 i .2 Obrasca za cijenu ponude, sto je ponuifa6 duZan dokazati odgovarajueom
dokumentacijom (generi6ki sastav ponutlenog stomatoloskog materijala), te da ukoliko ponuitad ne
doka:e da ponualena roba ima sve karakteristike koje su navedene i tlaiene za predmet nabavke, da
6e njogova ponuda biti odbadena kao neprihvatljiva. uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdleno

ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAO'RA'AJU
- SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
lde ntifakacioni broj: 42001 8771 0000
Porezni djelovodnl brojr 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti: 85.r21

Tel. + 387 (0) 33 616'325
6'16-051, 656"459

Fax.+ 387 (0) 33 6114f9
DIREKTOR 564.524
Transakcijsklra6uni:
Union banka: 1 02050000 0005012
Raiffeisen bankr 1610000041950086

Rjesenje o upisu u sudski rcgistar Kantonalnog suaa u Saralevu: uFlt--s.Ea, Wryl
BJeSenje Opainskog suda u Saralcvu: 065-0-Res-06-001452



,orska br.10 71 000 SARAJEVO
rcioni broj: 4200187710000

,ri djelovodni broj: 01700476
,,starski broj obv. doprinosa: 1088129s81

/ra dj€latnosti: 85.121

o upisu u sudskiGaar-
qpClnskos suda u S;rate\

(0)33 616-325
616-05f,656-459

884/98, UF/t

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DIREKTOR 564.524
Transakcijskirabunl:
Union banka: 1O20EO0OOO0O6O12
Raiffeisen bankr 1G100000419S0086

tonalnos suii-i.i
:065-0-Reg-06.001452 2

Je da ponudad,.Kraiinagroup,, d.

f iqt.#it{ffi sittt*+*ir*#:'rt1r.rtl'ui *+
l++illru*fqii,t*l-u$i?lli@l{ffiIif,#""l,1'eiifjii:"s,lri#Iome, Honuda navedenog ponudaeaocjenjenaje 

kao formalio_pravno, 
"tonoi,"ti 

it"n.iCfi neprlhvatUlvaza ugovornt organ i ista na moie blti p;ed'met vr"anor"ni".. da ponuda ponudaEa ,,Dental c
ukupnon iznosu od ,t4.403.29 Kr''il-u:i''l: saraJovo broj: 27t19 i 2gt1g od 17.04.2019 god,ne u
utvmene renoers-x-orn 

';;i;;"";;i T: Puv-a, ne ispunjava sve pravre. ekoromske r tennickl r,s ove

,*fim:;:X,n_"]i#:*t*:+"i:i"::"i::'"fl"l'il:.f?J;;"il,f,i11,X*U""11".";lU;-s 
H"por"n"' n" 

'6'ui;;;;;":::t-11" 
' dt'ge karakterlstiko prizvoa" ro;i 

"" 
tt"z"l rluir"li"iilo'#

arternativnos niii,,"l,i'"-_1i,irllil,'i,tli."l,"j"ii::,:Ti,Ji hmytl_1,*:_,lU:lii,*'jiI:
xifi:";:li :i::ll'""?ii,l#l'Yu"l".,9'*:"i' o".p'oii''iJ'r,oji 

"-"'n,-iiri"" tur,ni,,", runkcionarne i
er<v-ivarent podiizumi;'U#"fll"- 9d onih koje ima tra:eni proizvod..Nad"u" j" 

""""i""" a"
Nazlvu artiila Ta;e;Tii il;;:.'::i:. Pb" moraiu-imati sve karakteristike tr;;;; ;;;;;;;"";
aolumentacUomiieln"r'?*]!"1i!i t" 

"u"n'ponude' 
5toje ponu"ae au:an oor<rr61; 66glviAiiifr

j jfi 
il}];tr,,."ffi irfift":]lT{iifi ii.i:#j1,Hi:!xrxt I ll*ffi _fi ltrij"r"flt ll

s*ir"io *.p",,a, "ri;ffi;,,;"r",i:*?;iryiliiEil:?#[ii,lin*:;f :Ln*:;ft ;;to Ponuda navedenoq Ponudaaa ocjenJena i; t"o..o.."r,ioipr"rno. 
"to,iJnilxr 

itelniet,neprttrv"ttiiv"za ugovorniorgan i ista ne moze blfl prodm;t vr"dnor"ni". 
. -. -. - .-,,-,,,.

elanom 69. stav 2. taike dl Zakona o tavnim nabavkama propisano re da je ugovorht organ obavezahponistiti po6tupak javno nabavke u sruiaju d" 
",i"a".il pi,ri""]n-ol""r?i#or,n*,Ur".

iffil,l"i:T::ffi,",lffJi:iiffj:l'';"'l *"'da nile ocjehjeha kao prrhvatrrva, donosr se odruka o
sagrasnost Komtsiji da oonor, ororoilllol6€ 

stav 2 ladka d) zakona o ;avnim nabavkama i daje
,"i",ii"ru,."ioJnloil#'il'I#r",1"J,.1il;:T*X_:T#l;,,i,*;i1;i:;H::ijifll.,;,"-;;
Cijenedinavedeno, donesenaJe Odluka kao u djsDozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svakiponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovorojavnoj nabavci i kojismatra da je Ugovornl organ
;:",f 'fi!ffff: fiili.|""l'il];;"j['-i"':: :o,"ooi z"r,o'nu o]ilof 

""o",Ji)iiL*-*^kih akata ima
,01 zakona o iavnim n.h,vr..-. I od 5 (pel) dana po prijeru ooluke o izboru shodro cranJ 99. i clanu101. Zakona ojavnim nabavkam;.

DOSTAVtTtT

l. Ponudadima 2X

. .,( Krajinagroup, d.o.o o i ,Dertargrupa. 
o.o o.)r. Kom sltza javne nabavke

3. Slu2bi ekonomsko-finansijske postove
4, SluZb'za pravne kad,ovske I opCe poslove
5- ala

REKTOR

ffi

dr. Mirsad Mulaomerovi6



ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U
SAOBRAEAJU _SARAJEVO
Ul, Kolodvorska br. l0 71 000 SARAJEVO
ldentifi kacioni broj: 4200187710000
Poreznl dJelovodni broj: 01700476
Begistarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra dielatnosti: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 515-326
616-05.1,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DIREKTOR 654.524
Transakcijskiraauhi:
Union banka: 1020500000005012
Raiffeisen bankr I 510000041 950086

Rjesenje o upisu u sudsfi regis
Rjeaenje Optinskog suda u Sarajevu: 065-0-Reg-06-001452

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

Broj: 456/19
Sarajevo, 21.05.201 9. godine

DIREKTORZAVODA

PREDMET: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda - lzvje6tai o radu Komisiie - dostavlia se

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba: Nabavka stomatolosko-protetskog materiiala,
broj: 456/19 od 27.03.2019. godine i Rjesenja Direktora Zavoda za zdravstuenu zastitu radnika u saobracaju
Sarajevo o imenovanju Komisije za javne nabavke broj: 94/19 od 15.01.2019. godine, proveden je postupak putem
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, objavljivanjem Obavjestenja o nabavci broj: 7909-7-1.63-3-6/19 od
03.04.2019. godine na Portalu javnih nabavki uz objavtjivanje tenderske dokumentacile i dostavljanjem
Obavjeatenja o preuzimanju Tenderske dokumentacije broj: 456/.19 od 03.04.2019. godine potencijalnim
ponudladima. Za predmetnu nabavku je predvideno zakljudivanje ugovora na period od jedne godine.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrzano dana 22.04.20j9. godine u 12:10 sati, u
prostoruama Zavoda, o 6emu je sadinjen poseban Zapisniko otvaranju ponuda broj:456/19 od 22.04.2019. godine,
kojise dostavlja u prilogu ovog lzvjestaja. Otvaranju ponuda nis! prisustvovati predstavnici ponuaiada. Zapisnik sa
otvaranjaje dostavljen putem e-maila ponualadima po zavrsetku javnog otvaranja ponuda.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala stjedecei

Tenderske dokumentacije dostavljeno na tri adrese, i to stjededim
grupa" d.o.o. Sarajevo, "Denta De" d.o.o. Sarajevo i "Radix" d.o.o.

. da su 10 (deset) potencijalnih ponudada preuzelo Tendersku dokumentaciju sa portala Javnih nabavki;. na protokol Ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, prjstigle su ponude sljededih
ponudada za, po redosljedu dostavljanja na Protokot, ito:

'1. "Krajinagroup" d,o.o. Banja Luka
2. "Dental grupa" d.o,o. Saraievo

. da su koverte neoStecene, uredno zapakovane izapeeaaene;

. da su koverte sa ponudama siavljeni rednibrojevi prema kojima se uturduje redosljed otuaranja ieitanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Komisija jeprilikom otvaranja ponudajavno saop6tila podatke o nazivu isjedistit ponudada, ukupnu cijenu ponude
i eventualni popust, ne prave6i uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacije. Javno otvar,nje ponuda
zavrsenoje bez prisustva predstavnika ponudaea i drugih osoba.

Nakon izvrsenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupita analizi i utvrdivanju validnosti ponuda,
obzirom na zahtjeve Ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, u
skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom ojavnim nabavkama i podzakonskim aktimal pravilnikom
ojavnim nabavkama Ugovornog organa, broj: 1920114 od 26.i1.2014. godine.

Dana 21.05.2019. godine Komisija je izvrsila anatizu dostavljenih ponuda i konstatovata s,jede6e:. da Ponuda ponutlaEa "Kraiinagroup" d.o,o. Bania Luka broj: 86/19 od 18.04.2019. godine u ukupnom
iznosu od 15.004,20 KM bez PDV-a, ne ispuniava sve pravne, ekonomske iiehnidke uslove utvratene
tenderskom dokumentacijom, jer za sve ekvivatehtne proizvode koli su ponuatenlza tEione artikle sa
Obfasca za ciienu ponude nije dokazano putem tehnidke dokumentacije da isti imaju jednake I
bole tehniEke, funkclonalne u druge karakteristike p zvoda ko.ii se traZe. Naima, iaEkom 6.
Napomene na Obrascu za cuenu ponude navedeno le da u sludaju da sG nude ariikll od
alternativnog proizvoAa6a - ekvivalentnt, potrebno je putem tehniEke dokumentacije i eventuatno
uzorkovanja i testirania proizvoda dokazati da proizvod koii se nudi ima tehnitrke, funkcionalne i
druge kaEkteristike iednake ili bouo od onih koje ima traZeni pioizvod. Nadalje ie navedeno da

. da je Tenderska dokumentacija za otvoreni postupak za predmetnu nabavku objavljena na Portalu javnih
nabavki ida se ista moze preuzetii

. da je Obavjestenle o preuzimanju
ponutadima putem e-maila: "Dentl
Konjic.



Ul. Kolodvorska br. l0 7'l 000 SARAJEVO
ldentifikacioni bro.i: 4200187710000
Porezni djelovodnl broj: 01700476
Regista6ki broj obv. doprinosa:'1068,129681
Sifra dielatnosti: 85.121

ZDRAVSTVENU
SAOBRAcAJU - SAR'"'EVO

ZAPISNIK SAEINILA:

l\4eliha VatiC, sekretar

KOMIS!JA
NaserCekovid, predsjednik
Azemina l\raksumi6, 6lan
Arnautovi6 Dijana, zamjenski alan

ekvivalent podrazumjova da ponuden6 robe moraju imatisve kamkteristike traZene i navedene u
Naziv! artikla Tabele I i 2 Obrasca za cijenu ponude, Sto je ponudaC duian dokazati
odgoa,alaiu6om _dok!menlaciiom (generiaki sastav ponudenog stomatoloskog matediala), te da
ukoliko ponudaE ne dokaze da ponudena roba ima sve karakteristike koje su navedene itraZene za
predmet nabavke, da 6e niegova ponuda biti odbaeena kao neprihvaujiva. lJvidom u dostavtienu
dokumentaciiu utvrdeno je da ponudad "Krajinag.oup', d.o.o. uz ponudu nije dostavio sve doi<aze
kojima dokazuje kvalitet ekvivalentnih proizvoda koie nudi, odnosno isti .ie samo dostavio
dokumentaciiu za "Galcidor", "Citodur,,, "Triplex Hot", dokje za ,,Evet.ic" dostavio dokumentaciju
koja dokazuie stavku 25. Tabete 1 "Kompozitni materiialza ispunu kaviteta ,.tetric evo ceram 39lti
ekvivalent" (za navedenu stavku ie na Tabeti I navedeno da kao ekvivalentni proizvod isti nudi
proizvod "TE ECONOM), ali za stavku 20. "Helio opaker "gradia direct,,ili ekvivalent,'za koju
navodi na Tabeli I da nudi kao ekvivalent "Evetrik" nije do6tavio odgovarajudi dokaz, kao ni ta
druge ekvivalentne prizvode koje nudi. Shodno tome, ponuda navedenog ponudaaa ocjenjena je kao
formalno-pravno, ekonomski itehnieki neprihvaflilva za Ugovorni organ i ista ne mo:e'biii pr;dmet
vrednovanja.

. da Ponuda ponualada "Dental crupa" d.o.o. Sarajevo broj: 27t19 i 29119 od 17.04.20i9. godine u
ukupnom iznosu od '14.403,29 KM bez PDV-a, no ispuniava sve pravne, ekonomske itehnidk; usbve
uivralene Tenderskom dokumentacijom, jer za ekvivalentne proizvode koji au ponudeni za traiene
a ikle sa Obrasca za cijenu ponude nije dokazano putem tehnidke dokumentacue da isti imaju
jednake ili bolie tehnidk6, tunkcionatne u druge karakteristike prizvoda koii se traie. Naime, taekom
6. Napomene na Obrascu za ciienu ponude navsdneo je da u sluiaiu da €e nude artikli od
altemativnog proizvodala - ekvivalentni, potrebnoje putem tehnilke dokumentacue i eventualno
uzorkovanja i testiranja proizvoda dokazafi da proizvod koii 6e nudi ima tehnidke,iunkcionalne i
druge karakteristike jednake ili bol.ie od onih koje ima tra:eni proizvod. Nadalje je navedeno da
ekvivalent podrazumjeva da ponudlene robe molaju imatisve kamkteristike traiene i navedene u
Nazivu artikla Tabele ,l i 2 Obrasca za cijenu ponude, Sto ie ponudad duran dokazati
odgorraraiu6om dokumentaciiom (generieki sastav ponualenog stomatoloskog materijala), te da
ukoliko ponualad ne dokaZe da ponualena roba ima sve karakte stike koje su navedene ltra:ene
predmeta nabavke, da 6e njegova ponuda biti odbaiena kao neprihvafljiva. S obzi.om da pohudaE
"Dental Grupa" d.o.o. Sarajevo uz ponudu hte dostavlo dokaze koJtma dokazuje kvatitet
ekvivalentnih prolzvoda koie nudi, to ponuda navedenog ponu6aea ocjenjenaje kao formalno-pravno,
ekonomski i tehni6ki neprihvatulva za Ugovorni organ i ista ne moZe biti predmet vrednovanja.

cijenlecitinjenano stanje Komisija konstatuje da su za javnu nabavku robe Nabavka stomatolosko-protetskog
materijala za 20'19. godinu, pristigla je ukupno dvije ponude za Ugovorni organ o aemu je sadinjen Zapisnik
Komisije broj:456/19 od 22.04.2019. godine.

Cuenedi navedeno, Komisija jednoglasno daje preporuku Direktoru Zavoda da donese:> Od-luku o ponistenju postupka nabavke u sktadu sa alanom 69, stav 2. taaka d) Zakona o javnim
nabavkama, jer nijedna od primuenih ponuda nije prihvatuiva ida da saglasnost komisiji da ionoviprovodenje postupka Nabavka stomatolotko-protetskog materUala putem konkurentsk'og z;htjeva
za dostavuanje ponuda, a shodno Odluci o pokretanju postupka nabavke broj: i'56/1d od
27.03.2019. godine.

PRILOZII
. Prijedlog Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaaa

Tel. + 387 (0) 33 61
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611.419
DIREKTOR 664.524
TransakclFkiraiuni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeis€n bank 1610000041950086

o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/t 1 : It 148488, UF l-2433 102
6inskog suda u Saraievu: 06


